สิ่งที่ผู้อื่นส่วนใหญ่ไม่รู้ และความรู้นั้นสามารถดลบันดาลให้

มนุษย์พ้นทุกข์จากโรคภัยอันทรมานทั้งกายและใจได้ เป็นอาชีพ

เดียวที่เกี่ยวข้องกับมนุษย์ตั้งแต่ก่อนเกิดต่อเนื่องไปจนถึงหลังตาย

๖๐ ปี กองอายุรกรรม

ประวัติโรงพยาบาลพระมงกุฎเกล้า

ประวัต ิพระราชวังพญาไท และ โรงพยาบาลพระมงกุฎเกล้า
ร.ศ. ๑๒๗ หรือปี พ.ศ. ๒๔๕๑ พระบาทสมเด็จพระจุลจอม
เกล้าเจ้าอยู่หัว ทรงตั้งพระราชหฤทัย ที่จะบำารุงการเพาะปลูกให้
เจริญสมกาลสมัย จึงโปรดเกล้าให้ขยายถนนซางฮี้ออกไปทางตะวัน
ออกจนข้ามทางรถไฟสายเหนือ และโปรดฯ ให้ซื้อที่ดินประมาณ
๑๐๐ ไร่เศษ จากชาวสวนในบริเวณนั้น เพื่อใช้ที่ดินทดลองปลูก
ธัญพืช

กว่าที่จะแพ้ ถ้าชนะตนเอง บังคับตนเอง ทําหน้าที่

เพื่อหน้าที่สิ่งตอบแทนนั้นให้มันเป็นไปตามปรกติ ตามควร

ความยุติธรรม ถ้าเราได้เป็นแพทย์อย่างถูกต้องแล้ว จะได้

อะไรมามากมหาศาลคือได้ความดี ได้คุณธรรม ที่ดีในการ

ปฏิบัติหน้าที่ของแพทย์

ประวัติโรงพยาบาลพระมงกุฎเกล้า

ประวัติ พระราชวังพญาไท และ โรงพยาบาลพระมงกุฎเกล้า
ร.ศ. ๑๒๗ หรือปี พ.ศ. ๒๔๕๑ พระบาทสมเด็จพระจุลจอม
เกล้าเจ้าอยู่หัว ทรงตั้งพระราชหฤทัย ที่จะบำารุงการเพาะปลูกให้
เจริญสมกาลสมัย จึงโปรดเกล้าให้ขยายถนนซางฮี้ออกไปทางตะวัน
ออกจนข้ามทางรถไฟสายเหนือ และโปรดฯ ให้ซื้อที่ดินประมาณ
๑๐๐ ไร่เศษ จากชาวสวนในบริเวณนั้น เพื่อใช้ที่ดินทดลองปลูก
ธัญพืช